PAGE
8

[image: image1.png]5.1

                                                       Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30 июня 2020 года
	№
	489

г. Бокситогорск

О должностных лицах администрации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В целях реализации положений Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях", областного закона Ленинградской области от 13.10.2006 № 116-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях" согласно приложению 1.

           2. Утвердить перечень должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в соответствии с областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях" при осуществлении муниципального контроля согласно приложению 2.

           3. Утвердить перечень должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в соответствии с областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях" при осуществлении муниципального финансового контроля согласно приложению 3.

           4. Утвердить перечень должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района, являющихся членами коллегиальных органов указанных в пункте 2 части 1 и пунктах 2, 4 части 2 статьи 22.1 КоАП РФ вынесших постановление о наложении административного штрафа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях согласно приложению 4.

           5.
Признать утратившим силу постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 26.12.2019 № 1206 "О должностных лицах администрации Бокситогорского мунипального района Ленинградской области уполномоченных составлять протоколы об административных правоотношениях".

6. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района в полном объеме.

7.  Настоящее постановление вступает в силу с 02.07.2020.

Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: Андрюхиной Е.В., Чичуленкову А.Г., КОиПО - 2, КЖКХ - 4, КЭР - 2, КУМИ - 4, КФ - 2, КДН - 2, ОБ - 3, регистр МНПА, в дело

           УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

от 30.06.2020 № 489

       (приложение 1)
Перечень

должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях"
	№
п/п
	Наименование должности и структурного подразделения

	Статьи областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях", по которым на составление протоколов об административных правонарушениях уполномочено соответствующее должностное лицо

	1.
	главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом
	статья 9.1

	2.
	юрисконсульт комитета по управлению муниципальным имуществом
	статья 9.1

	3.
	начальник сектора по градостроительству и архитектуре комитета по управлению муниципальным имуществом – главный архитектор администрации
	статьи  4.3, 4.6, 4.7, 4.11, 4.12, 9.1

	4.
	ведущий инспектор сектора по градостроительству и архитектуре комитета по управлению муниципальным имуществом
	статьи 4.3, 4.6, 4.7, 4.11, 4.12, 9.1

	5.
	начальник отдела безопасности администрации
	статьи 2.10, 2.10-1, 2.10-2, 2.10-3, 2.12

	6.
	главный специалист отдела безопасности – ответственный секретарь административной комиссии Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	статьи 2.2, 2.6, 2.10, 2.10-1, 2.10-2, 2.10-3, 2.11, 2.12, 4.4, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9

	7.
	ведущий инспектор отдела безопасности
	статьи 2.10, 2.10-1, 2.10-2, 2.10-3, 2.12

	8.
	председатель комитета организационного и правового обеспечения администрации
	статья 8.1 (в отношении предоставления муниципальных услуг)

	9.
	заместитель председателя комитета организационного и правового обеспечения администрации
	статья 8.1 (в отношении предоставления муниципальных услуг)

	10.
	главный специалист – юрист комитета организационного и правового обеспечения
	статьи 7.2, 7.2-1, 7.6

	11.
	ведущий специалист – юрист комитета организационного и правового обеспечения
	статьи  7.2, 7.2-1, 7.6

	12.
	начальник сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	статьи 2.2, 2.3, 2.6, 2.10, 2.10-1, 2.10-2, 2.10-3, 2.11, 2.12, 3.3, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9 в отношении несовершеннолетних достигших возраста привлечения к административной ответственности

	13.
	главный специалист сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	статьи 2.2, 2.3, 2.6, 2.10, 2.10-1, 2.10-2, 2.11, 2.12, 3.3, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9 в отношении несовершеннолетних достигших возраста привлечения к административной ответственности

	14.
	заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства

	статьи 4.12, 4.13 (в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения), 4.14  (в отношении собственников или иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков, находящихся в собственности граждан, юридических лиц, муниципальной собственности городских и сельских поселений Ленинградской области, государственной собственности) настоящего областного закона),  4.15, часть 2 статьи 6.5 (в отношении нарушения требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, установленных муниципальными нормативными правовыми актами)

	15.

	главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства

	4.14  (в отношении собственников или иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков, находящихся в собственности граждан, юридических лиц, муниципальной собственности городских и сельских поселений Ленинградской области, государственной собственности) настоящего областного закона),  4.15

	16.
	ведущий специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства
	часть 2 статьи 6.5 (в отношении нарушения требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, установленных муниципальными нормативными правовыми актами)

	17.
	ведущий инженер комитета жилищно-коммунального хозяйства
	статьи 2.2, 2.2.-1, 2.3, 4.2, 4.4, 4.5,  4.8, 4.9, 4.10, 4.12, 4.14  (в отношении собственников или иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков, находящихся в собственности граждан, юридических лиц, муниципальной собственности городских и сельских поселений Ленинградской области, государственной собственности) настоящего областного закона),  4.15.

	18.
	начальник сектора потребительского рынка комитета экономического развития администрации
	статьи 3.2, 3.3, 3.5, 3.5-1, 3.7

	19.
	ведущий экономист сектора потребительского рынка комитета экономического развития администрации
	статьи 3.2, 3.3, 3.5, 3.5-1, 3.7

              УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

от 30.06.2020 № 489

       (приложение 2)

Перечень

должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в соответствии с областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях" при осуществлении муниципального контроля

	№
п/п
	Наименование должности и структурного подразделения

	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по которым на составление протоколов об административных правонарушениях уполномочено соответствующее должностное лицо

	1.
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
	часть 1 статьи  19.4, статья 19.4.1, части 1, 31, 32 статьи 19.5, статья 19.7

	2.
	заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
	часть 1 статьи  19.4, статья 19.4.1, части 1, 31, 32 статьи 19.5, статья 19.7

	3.
	главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом
	часть 1 статьи  19.4, статья 19.4.1, части 1, 31, 32 статьи 19.5, статья 19.7

	4.
	заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства

	часть 1 статьи  19.4, статья 19.4.1, части 1, 31, 32 статьи 19.5, статья 19.7

	5.
	главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства
	часть 1 статьи  19.4, статья 19.4.1, части 1, 31, 32 статьи 19.5, статья 19.7

	6.
	ведущий специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства
	часть 1 статьи  19.4, статья 19.4.1, части 1, 31, 32 статьи 19.5, статья 19.7

           УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

от 30.06.2020 № 489

       (приложение 3)

Перечень

должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в соответствии с областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз "Об административных правонарушениях" при осуществлении муниципального финансового контроля

	№
п/п
	Наименование должности и структурного подразделения

	Статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по которым на составление протоколов об административных правонарушениях уполномочено соответствующее должностное лицо

	1.
	начальник сектора внутреннего финансового контроля
	статьи 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.11, 15.14 – 15.15.16,  часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, части 20 и 20.1 статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7

	2.
	ведущий специалист сектора внутреннего финансового контроля
	статьи 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.11, 15.14 – 15.15.16,  часть 1 статьи 19.4, статья 19.4.1, части 20 и 20.1 статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7

           УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бокситогорского муниципального района

от 30.06.2020 № 489

       (приложение 4)

Перечень

должностных лиц администрации Бокситогорского муниципального района, являющихся членами коллегиальных органов указанных в пункте 2 части 1 и пунктах 2, 4 части 2 статьи 22.1 КоАП РФ вынесших постановление о наложении административного штрафа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

1. главный специалист отдела безопасности – ответственный секретарь административной комиссии Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, являющийся членом административной комиссии Бокситогорского муниципального района и определенный ответственным секретарем административной комиссии Бокситогорского муниципального района.